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Odwadniacz z samoczynnym odpływem skropliny.
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Pierwszeństwo: 22 sierpnia 1916 r. (Austrja).

Niniejszy wynalazek tyczy się odwad-
niacza z samoczynnym odpływem skropli¬
ny, w szczególności zaś znajdującego tu
zastosowanie termostatu.

Termostat ten składa się z napełnio¬
nej lotnym płynem w rodzaju np. spiry¬
tusu winnego puszki, której jedna giętka
ścianka tworzy stożek zaworowy, spra¬
wujący rozrząd odpływu skropliny, a dru¬
ga jest umocowana na śrubie ustawnej.
Celem wynalazku jest nadać termostato¬
wi taką budowę, któraby pozwalała, w ra¬
zie uszkodzenia puszki, docisnąć,, po usu¬
nięciu tejże, śrubę ustawną do gniazda
zaworu nie zamykając jednak tem odpły¬
wu skropliny. W tym celu na powierz¬
chni stożkowego ostrza śruby wycina się
wazki rowek, przez który może wypły¬
wać woda, a względnie i para.

Na rysunku fig. 1 wyobraża przekrój
pionowy nowego urządzenia, a fig. 2
szczegół ustroju.

Z odwadniaczem 1 połączona jest osło¬
na 2 mieszcząca w sobie termostat 3 ze
sprężyną 10, którego giętka ścianka 4 two¬
rzy stożek zaworu, sprawujący rozrząd
samoczynnego odpływu wody skroplonej
przez otwór 9.

W odwadniaczu materjałem otulczym
11 jest otoczona tylko przestrzeń parowa
nie zaś wodna, utworzona głównie przez
wydrążenia 5, a to w celu, aby termo¬
stat 3 prędzej stygł i ułatwiał odpływ
skropliny.

Zaleca się między odwadniaczem i o-
słoną termostatu przeprowadzić kanał 12
do przepływu powietrza atmosferyczne¬
go. W razie zastosowania tego odwad-
niacza przy urządzeniach do ogrzewania



pociągów, co stanowi główne zadanie je¬
go, kanał 12 dla osiągnięcia silnego chło¬
dzenia osłony termostatu winien leżeć
w kierunku jazdy. Puszka termostatu
jest zaciśnięta między sprężyną 10 i śrubą
ustawną 13, wśrubowaną w pokrywę 14t
połączoną ze skrzynką 2 zawiasami i przy¬
ciąganą odpowiednią śrubą.

W stożkowatej powierzchni końca śru¬
by 13 wycięty jest rowek 16, biegnący
naj praktyczniej w kierunku tworzącej
stożka.

Przepływająca przez odwadniacz para
nagrzewa tefrnostat, który się rozszerza
i zamyka zawór 4. Para skrapla się jed¬
nak szybko, wywołując ochłodzenie ter¬
mostatu, który przeto znowu otwiera za¬
wór, dzięki czemu woda może odpływać
przez otwory 15 w skrzynce i pokrywie
14. Po odpłynięciu wszystkiej skropliny
przypływająca para znowu nagrzewa ter¬
mostat i opisany przebieg powtarza się
na nowo. W razie jednak uszkodzenia
puszki termostatu i przeciekania tejże, za¬
wór 4 nie mógłby się zamknąć i nastą¬
piłoby stałe uchodzenie pary. W po¬
dobnym wypadku, który w ruchu kole¬
jowym łatwo może się zdarzyć, powodu¬
jąc znaczne niedogodności, należy tylko

odrzucić pokrywę 14, wyjąć uszkodzoną
puszkę, ponownie zamknąć pokrywę i sil¬
nie docisnąć śrubę 13 do gniazda 9 (fig. 2);
wtedy skroplina, będzie odpływać przez
otwór 16, a również i para w niewiel¬
kich ilościach może przedostawać się przez
ten otwór, w każdym razie możliwość za¬
marzania wody będzie usunięte. Czyn¬
ność tę, nie wymagająca zastąpienia uszko¬
dzonej puszki nową ani dokładnego ure¬
gulowania śruby 13, może wykonać bar¬
dzo prędko, nawet podczas krótkiego po¬
stoju, niewyszkolony robotnik.

Zastrzeżenie patentowe.

Odwadniacz z samoczynnym odpły¬
wem wody, w którym termostat przed¬
stawia napełnioną lotnym płynem puszkę,
której jedna giętka ścianka tworzy stożek
zaworowy i która jest zaciśnięta między
opierającą się o gniazdo zaworu spręży¬
ną i śrubą ustawną o końcu stożkowym,
tern znamienny, że w stożkowej powierz¬
chni końca śruby ustawnej wycięty jest,
najpraktyczniej w kierunku tworzącej
stożka, rowek {16), aby po wyjęciu puszki
można było docisnąć śrubę do gniazda
zaworu, i w ten sposób zatamować ujście
pary, nie zamykając odpływu skropliny.
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